注3：东吴证券股份有限公司以珠江人寿保险股份有限公司所委托资金认

购。

注4：如遇法定节假日或休息日，则上市流通日期顺延至其后的第一个交

易日。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

2016年7月14日，公司向32名激励对象定向发行股票新增股份2,195,713

股人民币普通股，且为无限售条件流通股，行权后公司总股本增加至11,857,

812,078股。

2017年1月17日，公司16名激励对象定向发行股票新增股份628,983股人

民币普通股，且为无限售条件流通股，行权后公司总股本增加至11,858,441,

061股。

2018年9月3日， 公司向584名激励对象定向发行股票新增股份33,823,

364股人民币普通股， 且为无限售条件流通股， 行权后公司总股本增加至11,

892,264,425股。

2018年12月10日， 公司向73名激励对象定向发行股票新增股份2,764,

673股人民币普通股， 且为无限售条件流通股， 行权后公司总股本增加至11,

895,029,098股。 其中无限售条件流通股为11,772,928,976股，有限售条件

流通股为122,100,122股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

本次限售股上市流通的非公开发行认购对象中国保利集团有限公司承

诺，其认购的本次非公开发行的股票自发行结束之日起36个月内不得转让。

截止本公告日， 公司上述非公开发行股票的认购对象严格履行了锁定期

承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

保荐机构中信证券股份有限公司关于此次限售股上市发表核查意见：本

次限售股上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关

法律法规的规定， 本次限售股解除限售的数量和上市流通的时间符合相关法

律法规及限售承诺，公司对本次限售股上市流通事项的信息披露真实、准确、

完整，中信证券对公司非公开发行限售股上市流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为122,100,122股；

2、本次限售股上市流通日期为2019年6月20日；

3、本次限售股上市流通明细清单

单位：股

序

号

股东名称

持有限售股数

量

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市

流通数量

剩余限售股数

量

1

中国保利集团有限公司

122,100,122 1.03% 122,100,122 0

合计

122,100,122 1.03% 122,100,122 0

七、股本变动结构表

单位：股

本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1

、

国有法人持有股份

122,100,122 -122,100,122 0

2

、

境内自然人持有股份

0 0 0

3

、

其他

0 0 0

有限售条件的流通股份合计

122,100,122 -122,100,122 0

无限售条件

的流通股份

A

股

11,772,928,976 +122,100,122 11,895,029,098

无限售条件的流通股份合计

11,772,928,976 +122,100,122 11,895,029,098

股份总额

11,895,029,098 0 11,895,029,098

八、上网公告附件

《中信证券股份有限公司关于保利发展控股集团股份有限公司非公开发

行限售股上市流通事项的核查意见》。

特此公告。

保利发展控股集团股份有限公司

董事会

二〇一九年六月十七日

证券代码：

000716

证券简称：黑芝麻 公告编号：

2019-026

南方黑芝麻集团股份有限公司关于股改限售股份上市流通公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、南方黑芝麻集团股份有限公司（以下简称“公司” ）本次可上市流通的

限售股份总数为1,537,848股，占公司总股本746,395,905股的0.206%。

2、本次限售股份上市流通日为：2019年6月20日。

3、本次解除股份限售股东共3位。

一、股权分置改革方案概述

（一）股权分置改革对价方案概述

2006年9月30日， 广西南方控股股份有限公司 （公司的前名称） 公告了

《广西南方控股股份有限公司股权分置改革说明书》， 公司本次股权分置改革

方案为：大股东广西南方投资有限责任公司（以下简称“南方投资” ，公司控股

股东“黑五类集团” 的前名称）以注入现金和送股的方式实施股改对价安排，

其他非流通股股东 （不含广西投资集团有限公司和广西黑五类容县容州宾馆

有限责任公司）以送股的方式实施股改对价安排，以获得所持有非流通股份的

[…]

持有公司股

份总数为公司总股本

10%

的股份限售

期为

24

个月

，

持有公司股份总数为公

司总股本

5%

的股份限售期为

12

个月

。

2006

年

11

月

27

日开始履行限售锁定

义务

，

相应股份限售锁定义务已分别

于

2009

年

12

月

18

日

、

2009

年

4

月

3

日和

2007

年

12

月

21

日履行完毕

。

廖九文

遵守国家法律

、

法规及交易所的规

定

，

持有公司的股份限售期为

12

个

月

。

2006

年

11

月

27

日开始履行限售锁定

义务

，

目前尚锁定限售

。

张学春

遵守国家法律

、

法规及交易所的规

定

，

持有公司的股份限售期为

12

个

月

。

2006

年

11

月

27

日开始履行限售锁定

义务

，

目前尚锁定限售

。

注：1、2010年8月经工商部门核准，南方投资的公司名称变更为“广西黑五

类投资控股有限公司” ，2011年1月经工商部门核准，该公司通过吸收合并方式

合并广西黑五类食品集团有限责任公司，且其公司名称变更为广西黑五类食品

集团有限责任公司（以下简称为“黑五类集团” ）。吸收合并后的黑五类集团承

担南方投资的权利和义务，其持有本公司的股份数量、比例和股份性质保持不

变，同时对于南方投资在本公司股改中尚未履行完毕的承诺继续履行，即黑五

类集团承诺：对于截止公司股改方案实施日未明确表示同意执行股改对价安排

的非流通股股东，由黑五类集团代为垫付，但该等非流通股股东在办理其持有

的非流通股份上市流通时，应偿还黑五类集团代为垫付的股份，并事先取得黑

五类集团的书面同意。

2、原股东深圳龙岗大鹏镇大进投资公司已注销，所持214,968股份经司法

裁定过户给廖九文； 经司法裁定原股东广西斯壮建筑有限责任公司所持1,

322,880股份过户给张学春。

3、经核查，在限售期内，上述股东均严格履行承诺，未出现违反承诺的情

形，所持有的本公司股份未发生委托他人管理及本公司回购的情况。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为：2019年6月20日。

2、 本次限售股份可上市流通总数为：1,537,848股， 占公司总股本的

0.206%。

3、本次解除股份限售股东为3位。

4、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股

份持有

人名称

持有限售

股份数

（

股

）

本次可上

市流通股

数

（

股

）

本次可上市流通

股数占公司总股

本的比例

（

％

）

冻结的股份

数量

（

股

）

备注

1

廖九文

137,579 137,579 0.018 0

2

张学春

846,643 846,643 0.113 0

3

黑 五 类

集团

20,193,584 553,626 0.074 178,450,693

本次解除限售的股份未处于质

押冻结状态

合 计

21,177,806 1,537,848 0.206 178,450,693

四、股本结构变化和股东持股变化情况

股份类型 本次限售股份上市流通前 本次变动

数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一

、

有限售条件的流通股

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

3

、

境内一般法人持股

27,934,304 3.74% -553,626 27,380,678 3.67%

4

、

境内自然人持股

64,407,408 8.63% -984,222 63,423,186 8.50%

5

、

境外法人持股

6

、

境外自然人持股

7

、

内部职工股

8

、

高管股份

34,208,550 4.58% 34,208,550 4.58%

9．

机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计

126,550,262 16.95% -1,537,848 125,012,414 16.75%

二

、

无限售条件的流通股

1．

人民币普通股

619,845,643 83.05% +1,537,848 621,383,491 83.25%

2．

境内上市的外资股

3．

境外上市的外资股

4．

其他

无限售条件的流通股合计

619,845,643 83.05% +1,537,848 621,383,491 83.25%

三

、

股份总数

746,395,905 100% 746,395,905 100%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序

号

限售股份

持有人名

称

股改实施日

持有股份情况

本次解限前

已解限股份情况

本次解限前

未解限股份情况

股份数量变化沿

革

数量

（

股

）

占总股

本比例

（

%

）

数量

（

股

）

占总股

本比例

（

%

）

数量

（

股

）

占总股

本比例

（

%

）

1

廖九文

0 0 0 0 137,579 0.018

司法过户

，

注

1

2

张学春

0 0 0 0 846,643 0.113

司法过户

，

注

2

3

黑 五 类 集

团

38,714,358 21.72 42,668,018 5.72 553,626 0.074

偿还垫付等

，

注

3

；

黑五类持股变化

沿革详见附表

1

合计

38,714,358 21.72 42,668,018 5.72 1,537,848 0.206

注：

（1） 股改前原股东深圳龙岗区大鹏镇大进投资公司持有公司的股票68,

900股， 历经1997年每10股送2股、2002年每10股送3股和2016年每10股转10

股的权益分派后，该股份增加至214,968股；根据广西容县人民法院（2017）桂

0921民初1751号《民事判决书》，前述股份过户至廖九文名下。 根据《代垫股

份偿还协议》，廖九文在办理其持有的前述非流通股份上市流通前，应偿还黑

五类集团为其代垫的股改对价为77,389股， 本次偿还已于2019年6月3日办理

了过户登记，偿还后余下的有限售条件流通股为137,579股。

（2） 股东广西斯壮建筑有限责任公司原持有公司股票492,900股， 历经

1997年每10股送2股、2002年每10股送3股和2016年每10股转10股的权益分派

后，该股份增加至1,537,848股，根据广西容县人民法院（2018）桂0921民初

1551号《民事判决书》，前述股份中1,322,880股过户至张学春名下。 根据《代

垫股份偿还协议》，张学春在办理其持有的非流通股份上市流通前，应偿还黑

五类集团为其代垫的股改对价476,237股，本次偿还已于2019年6月3日办理了

过户登记，偿还后张学春余下的有限售条件流通股为846,643股。

（3）黑五类集团本次解限前已解限股份数为42,668,018股，其中包括股